ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CNPJ 23.697.857/0001-08

sSfgSiW

SfcSSkO DO D , .prL

REQUERIMENTO N° 007/2023
Autor Vereador: Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins
Assunto: PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO POVOADO VALE QUEM TEM

Senhor Presidente e demais vereadores (as) desta corte,

Nos termos do Art. 119, §1° alínea "e", do Regimento Interno da
Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado ciência, ouvido
o Soberano Plenário e posterior votação, seja encaminhado EXPEDIENTE
REQUERENDO ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para que através
da Secretaria de Infra estrutura, em caráter de urgência possam realizar o
serviço de perfuração de um poço artesiano no Povoado Vale Quem Tem.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem a finalidade de solicitar a perfuração de um
poço artesiano devido a recorrente falta d’água que os moradores vêm
sofrendo, dificultando a execução dos serviços básicos em seus domicílios,
como higiene e consumo humano.

É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da
população, portanto peço que seja feita a perfuração do poço artesiano,
atendendo os anseios dessa comunidade.

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa
para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2023.

WANYA DALCE MELO RODRIGUES MARTINS
Vereadora